
 

Obec Dalešice 

468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

telefon 606 489845                                                                                       
e-mail: OUDalesice@seznam.cz       www.oudalesice.cz                 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U s n e s e n í                                                                            
ze  zasedání zastupitelů obce Dalešice,                                                 

konaného dne 24. dubna 2023 od 17.00 hodin 

č .  07/24042023 
Přítomni:  Hana Vélová, ing. David Beránek, Stanislav Matura, Daniela Havránková,                   
Mgr. Ivana Kopáčková, Bohumil Tarant, Helena Šutová                                                                       
Omluveni:                                                                                                                                        
Hosté: Marie Nedomlelová,  

bod  059: Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů a zapisovatele:  

Starostka obce paní Hana Vélová zahájila schůzi ZO v 17.00 hodin, při zahájení bylo 
přítomno 7 členů  ZO.  Zastupitelstvo je usnášeníschopné.                                                                     
Paní Vélová  přečetla program schůze (kontrola usnesení, došlá pošta, různé)                                                                       
navrhla ověřovatele:  Ivana Kopáčková, Stanislav Matura                                                      
zapisovatelka: Milena Fotrová                                                                                                                                    
Hlasování: 7-0-0 

bod 060: kontrola usnesení                                                                                                        
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí kontrolu usnesení č. 6/13032023     

Radka Jonová Chrastava – zaslala žádost o vyjádření k projektové dokumentaci na 
novostavbu RD na pozemku parcel. č. 660/3 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou,  žádost o 
souhlas se sjezdem z pozemku parcel č. 660/3 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou na místní 
komunikaci č. 1257 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou a současně žádost o souhlas 
s připojením sousední nemovitosti na pozemku parcel č. 660/3 v k.ú. Dalešice u Jablonce 
nad Nisou k místní komunikaci č. 1257 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou, byla předložena 
upravená projektová dokumentace a vyjádření – souhlas Policie ČR ke sjezdu,  investor: D. a 
M. Š. 

Obecní zastupitelstvo projednalo a : 

1.) souhlasí s upravenou předloženou projektovou dokumentací na stavbu rodinného domu na 
pozemku parcel. č.  660/3 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou                                  
Hlasování: 7-0-0 



2.) souhlasí se sjezdem z pozemku parcel č. 660/3 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou na 
místní komunikaci č. 1257 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou a současně souhlasí 
s připojením sousední nemovitosti na pozemku parcel č. 660/3 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad 
Nisou k místní komunikaci č. 1257 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou      Hlasování: 7-0-0                         

Obecní byt čp. 67 – je naplánovaná údržba před dalším pronájmem: bude pozván podlahář, 
aby určil rozsah prací spojených s opravou podlah                                             

bod 061: došlá pošta    

Krajský úřad Libereckého kraje – zaslali souhlasné stanovisko k návrhu koncepce Celková 
aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje, včetně vyhodnocení 
vlivů koncepce na životní prostředí, obecní zastupitelstvo bylo s celým obsahem seznámeno, 
stanovisko bylo zveřejněno způsobem v místě obvyklém 

Krajský úřad Libereckého kraj, odbor životního prostředí a zemědělství – zaslali 
zahájení zjišťování řízení k oznámení koncepce „Aktualizace Plánu odpadového hospodářství 
Libereckého kraje pro období 2016-2025 s výhledem do roku 2035“. Informace byla 
zveřejněna způsobem v místě obvyklém. 

Krajský úřad Libereckého kraj, odbor životního prostředí a zemědělství – zaslali závěr  
zjišťování řízení koncepce „Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje 
pro období 2016-2025 s výhledem do roku 2035“. Informace byla zveřejněna způsobem 
v místě obvyklém. 

Mateřská školka Jablonec nad Nisou – Kokonín, paní ředitelka  - zaslala žádost o 
finanční dar na podporu rozvoje školství a současně vyúčtování finančního daru poskytnutého 
v roce 2022.  OZ projednalo a souhlasí se sepsáním darovací smlouvy a jejím podpisem 
starostkou obce, navržená částka je ve výši 25.000,- Kč                                  Hlasování: 7-0-0                                       
 

Ministerstvo vnitra České republiky – zaslali informaci o zřízení nového ústředního 
správního úřadu Digitální a informační agentura (DIA), do kterého dojde k převedení činností 
v oblasti eGovernmentu – z obsahem bylo ZO seznámeno 

Finanční úřad pro Liberecký kraj – zaslali žádost o vyvěšení veřejné vyhlášky o 
zpřístupnění hromadného předpisného seznamu, kterým se daňovým subjektům přihlášeným 
k platbě prostřednictvím SIPO, stanovuje daň z nemovitých věcí na rok 2023 za nemovitosti 
v obvodu územní působnosti Finančního úřadu pro Liberecký kraj. Vyhláška je zveřejněna 
způsobem v místě obvyklém (13.4.2023 – 15.5.2023) 

Finanční úřad pro Liberecký kraj – zaslali žádost o vyvěšení veřejné vyhlášky o 
zpřístupnění hromadného předpisného seznamu, kterým se daňovým subjektům stanovuje daň 
z nemovitých věcí na rok 2023 za nemovitosti v obvodu územní působnosti Finančního úřadu 
pro Liberecký kraj. Vyhláška bude zveřejněna způsobem v místě obvyklém (26.4.2023 – 
26.5.2023) 

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. Liberec – zaslali žádost o finanční příspěvek v podobě daru 
v rámci systému financování hospice – tj. 5,- Kč/obyvatele pro rok 2023, obecní 
zastupitelstvo projednalo žádost a souhlasí s poskytnutím finančního daru (celkem 223 
obyvatel = 1.115,- Kč)                                                                                      Hlasování: 7-0-0 



Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství –  zaslali 
usnesení – zastavení řízení v části povolení výjimky ze základních ochranných podmínek 
některých zvláště chráněných druhů živočichů, OZ bylo s celým obsahem seznámeno a vzalo 
na vědomí 

EKO-KOM Praha – zaslali novou smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství, OZ bylo 
s celým obsahem smlouvy seznámeno, projednalo jí a souhlasí se zněním a podpisem 
starostkou obce                                                                                                  Hlasování: 6-0-1 

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí- zaslali 
souhrnné stanovisko dotčených orgánů k předloženému geometrickému plánu na akci 
„Rozdělení pozemku parcel. č. 744/1 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou, OZ vzalo na 
vědomí 

Mikroregion Jizerské hory – zaslali pozvánku na jednání, které se uskuteční 30.5.2023 
v budově radnice Magistrátu města Jablonce nad Nisou, jednání ze zúčastní za obec Dalešice 
ing. Beránek 

 

 

bod 062: různé                                                                                                           

- Čarodějnická stezka -se uskuteční 30.4.2023 od 17 hodin 

- Pálení čarodějnic – se uskuteční 30.4.2023 po 20. hodině, leták byl zveřejněn 

- Dětský den – 25.6.2023 

 

 

Příští zastupitelstvo obce: 22. května 2023      

 

 

 

                       Ing. David BERÁNEK                                               Hana VÉLOVÁ   

                               místostarosta                                                             starostka 

 


